
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 35 del 2 luglio 2009 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 

OGGETTO: Attribuzione mansioni e compiti al personale assegnato allo svolgimento delle  
attività dell’U.O.C. “Valorizzazione Territoriale”. 
 

 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ Albo 

pretorio della presente 

determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

DELL’U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 in data 4 novembre 
2003 e successive modifiche ed integrazioni relativa all’approvazione del 
Regolamento  sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 1 in data 12 gennaio 2009 
con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’U.O.C. 
Valorizzazione Territoriale per il biennio 2009-2010; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 49 del 22 dicembre 2007 
con la quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa degli Uffici 
e dei Servizi ed in particolare è stato ridefinito l’assetto del settore 
“Promozione e sviluppo” attraverso l’accorpamento delle originarie due 
UU.OO.CC. in una unica U.O.C. denominata “Valorizzazione 
Territoriale” con contestuale integrazione di funzioni e trasferimento di 
quelle residue all’Ufficio di Staff del Direttore; 
 
Vista la nota del Direttore del Parco Prot. n. 2676 in data 29 giugno 2009 
avente per oggetto “Trasmissione atto” che trasmette la copia della 
determinazione dirigenziale del Direttore n. 24 del 29 giugno 2009 ad 
oggetto: Assegnazione di dipendenti ad Unità Operative; 
 
Ritenuto urgente provvedere, per dar corso all’attività del settore, ad 
attribuire alcune mansioni e compiti coerenti con la categoria ed il profilo 
professionale posseduto per lo svolgimento della propria attività 
all’interno della struttura stessa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di attribuire ai dipendenti assegnati all’U.O.C. Valorizzazione 
Territoriale” le seguenti mansioni e compiti: 

a) Dora Bonuccelli: oltre alla conferma delle mansioni e compiti già 
assegnati con propria determinazione dirigenziale n. 1 in data 4 
gennaio 2008, anche supporto amministrativo alla Commissione 
C.A.I. – Parco; 

b) Isabella Ronchieri: conferma delle mansioni e compiti già 
assegnati con propria determinazione dirigenziale n. 1 in data 4 
gennaio 2008; 

 
2. di dare atto che le mansioni ed i compiti già assegnati al dipendente 

Bruno Bolognini, eccetto il supporto alla Commissione CAI-Parco, 
vengono attribuiti al sottoscritto Responsabile in quanto erano 
essenzialmente compiti di collaborazione diretta con lo stesso 
Responsabile della struttura organizzativa; 

 
DETERMINA ALTRESI’ 

che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore 



 
 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 
 

 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che lo ha 
adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta 
salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

  
 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
 
 
Al/al 
det_val_35_09 


